ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN QUỐC TOẢN

Số: 143/KH-TQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 5, ngày 25 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục

theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

Căn cứ Công văn số 5711/SGDĐT-KTKĐ ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn thực hiện công khai  trong

hoạt động của các cơ sở giáo dục năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1159/KH-GDĐT ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 5 hướng dẫn thực hiện công khai  trong hoạt động của các cơ

sở giáo dục năm học 2024 – 2025;

Trường Tiểu học Trần Quốc Toản xây dựng kế hoạch thực hiện công  khai trong

hoạt động của các cơ sở giáo dục từ năm học 2024 - 2025 theo Thông  tư số

09/2024/TT-BGDĐT như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

Đảm bảo công khai minh bạch trong các hoạt động của đơn vị.

Thực hiện đúng theo các nội dung đã công khai, có sự giám sát của cơ quan quản

lý, cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và xã hội.

Nâng cao công tác quản lý và hiệu quả hoạt động của đơn vị.

II. Nội dung thực hiện:

1. Thông tin chung về cơ sở giáo dục:

Thực hiện theo Điều 4 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

2.Thu, chi tài chính:

Thực hiện theo Điều 5 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

3. Công khai theo từng bậc học (Công khai đối với giáo dục phổ thông):

Thực hiện theo Điều 8 và Điều 9 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT - Điều

8. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông - Điều 9. Kế hoạch

và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông

III. Cách thức và thời gian công khai:

1. Cách thức:

Thực hiện theo Điều 14 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

2. Thời gian công khai

Thực hiện theo Điều 15 của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Hiệu trưởng:

Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động của đơn vị

theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT từ năm học 2024 – 2025.

Chỉ đạo các bộ phận thực hiện công khai đúng quy định; thực hiện báo cáo kết

quả thực hiện công khai trong đơn vị về Phòng GD&ĐT.

2. Các bộ phận:

Thực hiện công khai theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

Tiếp nhận thông tin góp ý vế việc thực hiện công khai của đơn vị (nếu có) kịp

thời điều chỉnh để đảm bảo tất cả các nội dung công khai đều đúng quy định về nội

dung, cách thức, thời gian công khai.

Trước ngày 26 tháng 5 hàng năm, đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện công

khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT về Phòng GD&ĐT (thầy Phúc) để

Phòng  Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động của Trường Tiểu học

Trần Quốc Toản từ năm học 2024 - 2025 theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐTcủa

Bộ Giáo dục  và Đào tạo. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị bộ

phận báo cáo  về Lãnh đạo nhà trường để kịp thời hỗ trợ./.

  Nơi nhận:
- Phòng GDĐT/Q5;

- CB-GV-NV;

- Lưu.VT

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Tuyết Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T08:23:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đỗ Thị Tuyết Mai<dttmai.thtranquoctoanq5@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T08:24:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đỗ Thị Tuyết Mai<dttmai.thtranquoctoanq5@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!